REQUERIMENTO Nº 81/2020

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 O vereador que abaixo subscreve, na condição de líder do executivo e nos

termos do Regimento Interno desta Casa, requer a concessão de regime de urgência

especial ao Projeto de Lei nº 25/2020, que trata da abertura de crédito adicional

especial no orçamento do Município, a fim de viabilizar a aquisição de um aparelho de

raio-X digital.

 A proposição, por seus objetivos, exige pronta apreciação, sem o que perderá a

oportunidade ou a eficácia

 Ao ensejo, aproveito para cumprimentar o ilustre vereador Donizetti Antonio de

Amorim pelo esforço empreendido na liberação dos recursos federais para essa

importante aquisição, a qual muito beneficiará o povo de nossa cidade.

 Atenciosamente,

ANTONIO DOS REIS NUNES

VEREADOR